エアブースタ DPA
2	  www.festo.jp/catalogue/dpa	 201710
エアブースタ DPA
特　長
機　能
エアブースタは圧縮空気専用のツイン
ピストン型増圧器です。
DPAに加圧すると、内蔵されたチェッ

81 244 133 102 352 30 39 128 G1/2 244 71 27DPA-100-16
型　式 H4 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 RT TG SA
DPA-63-10/16 65 289 122 6 40 19 159 74.5 56.5 M10 62 343
DPA-100-10 75
367 145.5 6 55 11 173 93 75 M10 103 433DPA-100-16 82.5
-H-	 注　意：この製品はISO 1179-1およびISO 228-1に適合しています。
201710	  www.festo.jp/catalogue/dpa	 15
エアブースタ DPA
テクニカルデータ
型式データ
サイズ
[mm]
出力圧力0.41)～1.0MPa 出力圧力0.41)～1.6MPa 増圧比2倍
製品番号	 型　式 製品番号	 型　式 製品番号	 型　式
検出オプションなし
40 537273	 DPA-40-10 537274	 DPA-40-16 549396	 DPA-40-D
63 184518	 DPA-63-10 193392	 DPA-63-16 549397	 DPA-63-D
100 184519	 DPA-100-10 188399	 DPA-100-16 549398	 DPA-100-D
検出オプション付
63 549399	 DPA-63-10-A 549400	 DPA-63-16-A –
100 549401	 DPA-100-10-A 549402	 DPA-100-16-A –
1)	 DPA-40の場合：0.45MPa
型式データ – スペアパーツキット
型　式 製品シリーズ 製品番号	 型　式
DPA-40-10/16 707308	 DPA-40-10/16

ソケット
DPA-63-10-CRVZS10
400 215 695 335 QS-12 KD4-3/8
DPA-63-16-CRVZS10
DPA-63-10-CRVZS20
417 253 877 335 QS-12 KD4-3/8DPA-63-16-CRVZS20
DPA-100-10-CRVZS20
487 253 880 410 QS-16 KD4-1/2DPA-100-16-CRVZS20
型式データ
サイズ
[mm]
タンク容量
[L]
出力圧力 0.41) ～ 1.0MPa 出力圧力 0.41) ～ 1.6MPa
製品番号	 型　式 製品番号	 型　式
40 2 552928	 DPA-40-10-CRVZS2 552929	 DPA-40-16-CRVZS2
5 552930	 DPA-40-10-CRVZS5 552931	 DPA-40-16-CRVZS5
63 10 552932	 DPA-63-10-CRVZS10 552933	 DPA-63-16-CRVZS10
20 552934	 DPA-63-10-CRVZS20 552935	 DPA-63-16-CRVZS20
100 20 552936	 DPA-100-10-CRVZS20 552937	 DPA-100-16-CRVZS20
1)	 DPA-40の場合：0.45MPa
型式データ – スペアパーツキット
型　式 製品シリーズ 製品番号	 型　式
DPA-40-10/16 707308	 DPA-40-10/16

保護等級 IP43
質　量	 [g] 16 250 305
材　質
サイズ 27 40
ハウジング PA（色：黒） ABS（色：黒）
盤面カバー PS PS
RoHS 対　応
外形寸法と型式データ
型　式 D1
∅
H1 L6 使用圧力範囲
[MPa]
製品番号	 型　式
DPA-40
28 19 59.2
1.0 540781	 DPA-40-10-MA-SET
1.6 540782	 DPA-40-16-MA-SET
DPA-63
39 65 159
1.0 526096	 DPA-63-10-MA-SET
1.6 526097	 DPA-63-16-MA-SET
DPA-100
39
75
173
1.0 526098	 DPA-100-10-MA-SET
82.5 1.6 526099	 DPA-100-16-MA-SET
201710	  www.festo.jp/catalogue/dpa	 23
エアブースタ DPA
アクセサリ
圧力計MA

型式データ
型　式 質　量
[g]
製品番号	 型　式
DPA-63 40 193781	 LRVS-D-MINI
DPA-100 60 193782	 LRVS-D-MIDI
型式データ
エア接続
ポート
製品番号	 型　式 容　量
[L]
製品番号	 型　式 PU1)
[m]
サイレンサ UC 詳細仕様  ホームページ：u エアタンク 詳細仕様  ホームページ：vzs
M7 161418	 UC-M7 ステンレス
0.1 160233	 CRVZS-0.1
0.4 160234	 CRVZS-0.4
0.75 160235	 CRVZS-0.75
サイレンサU-__-B 詳細仕様  ホームページ：u 2 160236	 CRVZS-2
G3/8 6843	 U-3/8-B 5 192159	 CRVZS-5
G1/2 6844	 U-1/2-B 10 160237	 CRVZS-10
20 534845	 CRVZS-20
サイレンサ AMTE-M1) 詳細仕様  ホームページ：amte 標　準
M3 1231120	 AMTE-M-LH-M3 20 192161	 VZS-20-B
クイックカップリングプラグ KS4 詳細仕様  ホームページ：ks4 1 次側用エアチューブ
P/PAN